
          

 

 

 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia diPavia 

 

C.A.P. 27020 – TEL.0382-818105 FAX 0382-818141 

 

 
COPIA 

N.   201 Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO SERVIZIO AMM.VO-AFFARI GEN.LI 

 
N.   113                                                                                              del 30/12/2013 

 
Responsabile del Servizio Dott.ssa Maria Lucia PORTA 

 

 

OGGETTO :  LIQUIDAZIONE AI DIPENDENTI SALDO PIANI DI ATTIVITA' 2013. 

 

 

L’anno  duemilatredici addì  trenta del mese di  dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 

espresso il seguente visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in 

quanto comporta impegno di spesa: 

- VISTO FAVOREVOLE da parte del Responsabile del Servizio Finanziario - Demografico, e che, 

ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, la presente determinazione diventa esecutiva con 

l’apposizione di tale visto da parte del Responsabile sopra citato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 dell’8.4.2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2013; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 27.9.2013 di approvazione di variante 

alle previsioni del bilancio dell’anno in corso;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 28.11.2013 ad oggetto :”Variazione alle 

previsioni di bilancio dell’anno in corso. Assestamento generale.” 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 13.4.2013 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2013, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Sindaco n. 22 del 27.9.2013 di variazione del Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2013, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATA la legge n. 228 del 24/12/2012 (Legge di Stabilità 2013, ex Legge Finanziaria); 

 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi del Comune di 

Alagna per l’anno 2013; 



          

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29.12.2012, ad oggetto: “Approvazione 

accordo decentrato relativo alla determinazione del fondo relativo alle politiche delle risorse umane 

e alla produttività – anno 2013 – e determinazioni ulteriori di ridefinizione della dotazione 

organica”, adottata nelle more della stipulazione del nuovo C.C.N.L.; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo - Affari generali n. 2 del 

3.1.2013, ad oggetto: “Provvedimenti conseguenti alla contrattazione decentrata integrativa del 

Comune di Alagna in data 29 dicembre 2012”, con la quale sono state impegnate le risorse 

necessarie per far fronte agli oneri contrattuali suddetti; 

 

RICHIAMATI i progetti descritti e riportati nell’accordo decentrato siglato in data 29.12.2012; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 159 in data 3.10.2013, ad oggetto: “Liquidazione ai 

dipendenti acconto Piani Attività 2013”; 

 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile del Servizio Amministrativo Affari Generali in 

data 27.12.2013, con allegato prospetto di liquidazione con gli importi ivi indicati, attestante che le 

attività programmate sono state compiute ed ultimate e che gli obiettivi sono stati raggiunti; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla liquidazione e pagamento a favore degli aventi 

diritto alle somme,a saldo, calcolate e dovute; 

 

VISTO l’art. 28 del D. Lgs. 25.2.1995, n. 77; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DATO ATTO che la spesa risulta registrata; 

 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ATTESA la propria competenza in materia; 

 

DETERMINA 

 

1. per le causali in premessa, di APPROVARE la relazione redatta dal Responsabile del 

Servizio Amministrativo - Affari generali in data 27.12.2013 corredata dal prospetto del 

personale partecipante alla realizzazione dei progetti inseriti nell’accordo decentrato 

integrativo in data 29.12.2012 e recepito con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 

del 29.12.2012, con la liquidazione a saldo del compenso spettante ad ognuno dei 

partecipanti; 

 

2. di IMPUTARE la spesa complessiva sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione, come 

risultante dal prospetto – relazione allegato al presente atto; 

 

3. di TRASMETTERE copia della presente determina al Servizio Finanziario-Demografico per 

i conseguenti adempimenti di competenza. 



          

 

La presente determinazione è eseguibile con la relativa sottoscrizione. 

 

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio Finanziario - Demografico. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 

pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

                                                                                  (F.to PORTA Maria Lucia) 

 
  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.lgs 267/2000. 

 

Alagna, li  _____________ 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Maria Lucia PORTA F.F. 

 

 
  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11/01/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Maria Lucia PORTA 

 

 
  

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Alagna, li  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Maria Lucia PORTA) 

 

 

===================================================================== 

 

 


